
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 21 

«ТРИДЕВЯТОЕ ЦАРСТВО» Г.БЕЛГОРОДА 
             

 

П Р И К А З  
 

«28»  августа 2024 г.                                                                № 37/1 

 

 

О внедрении (применении) системы 

наставничества педагогических 

работников  в МБДОУ д/с № 21 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 22 

февраля 2023 года №566 «Об организации деятельности по внедрению модели 

наставничества в системе деятельности Белгородской области», в целях 

совершенствования организационных механизмов повышения профессионального 

уровня педагогических работников, поощрения и распространения опыта лучших 

педагогических работников системы дошкольного образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года Положение о системе 

наставничества педагогических работников МБДОУ д/с № 21. (приложение 1). 

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения 

о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ д/с № 21. 

(приложение 2). 

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятий Дорожной карты 

(план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества 

педагогических работников в МБДОУ д/с № 21 воспитателя – Чамурлиеву И.В., 

куратором реализации персонализированных программ наставничества старшего 

воспитателя – Фуртаеву Е.В. 

4. В срок до 01.09.2024 г. старшему воспитателю Фуртаевой Е.В.:  



4.1. Проанализировать кадровый состав на наличие потребности в 

организации наставничества. 

4.2. Сформировать наставнические пары/группы. 

4.3. Организовать разработку персонализированных программ 

наставничества. 

4.4. Обеспечить методическое сопровождение реализации 

персонализированных программы наставничества. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий А.В. Мирошникова 

С приказом ознакомлены: 

 


